
GENERAL 
(15%)

ESPECIFICA 
(15%)

PRUEBAS 
SABER (15%)

PROPUESTA 
PEDAGOGICA 

(7.5%)

RECURSO HUMANO 
(7.5%)

INVITACION PUBLICA No. 001-2014 OBJETO: CONFORMACION BANCO OFERENTES DEL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS 2014-2015 LISTADO DEFINITIVO DE ELEGIBLES EN EL ORDEN ESTABLECIDO A PARTIR DE LA CALIFICACION

OBSERVACIONES
EXPERIENCIA 

(30%)
IDONEIDAD 

(30%)
INFRAESTRUCTURA 

(40%)
# ID_COL ENTIDAD COMUNA CODIGO DANE INSTITUCION EDUCATIVA TOTAL (100%)

REQUISITOS 
MINIMOS

EXPERIENCIA   (30%) IDONEIDAD (30%)
INFRAESTRUCTURA 

(40%)
TOTAL

(7.5%)
12 216 INVERSIONES LICONA BARRAGAN LTDA  9 313001000495 COLEGIO OCTAVIANA DEL C VIVES CUMPLE 150 150 30.0 75.0 75.0 211.0 691.0 300 180.0 211.0 691.0
42 324 FUNDACION PERSEVERAR POR COLOMBIA 7 313001007091 COLEGIO MODERNO DEL NORTE CUMPLE 150 150 90.0 75.0 75.0 267.0 807.0 300 240.0 267.0 807.0

45 654
CORPORACION DIOS ES AMOR C.D.A. 
COLOMBIA 6 313001028985

COLEGIO DIOS ES AMOR - SEDE 
CARTAGENA 

CUMPLE
150 150 30.0 67.5 75.0 203.0 675.5 300 172.5 203.0 675.5

46 488
FUNDACION CENTRO EDUCATIVO NELSON 
MANDELA 14 313001013571

CENTRO EDUCATIVO NELSON 
MANDELA 

CUMPLE
150 150 10.0 67.5 75.0 197.0 649.5 300 152.5 197.0 649.5

58 384 CORPORACION INSTITUTO PESTALOZZI 7 313001008879 INSTITUTO PESTALOZZI CUMPLE 150 150 100.0 75.0 55.0 240.0 770.0 300 230.0 240.0 770.0

9 580 FUNDACION DIVINO MAESTRO 14 313001027288
CENTRO EDUCATIVO DIVINO 
MAESTRO EDUCADOR

CUMPLE
150 150 10.0 48.0 75.0 188.0 621.0 300 133.0 188.0 621.0

77 362 FUNDACION EXPRESION FAMILIA 9 313001008500
CORPORACION EDUCATIVA JORGE 
ELIECER GAITAN

CUMPLE
150 150 40.0 75.0 75.0 267.0 757.0 300 190.0 267.0 757.0

56 397 CORPORACION COLEGIO JAVERIANO 6 113001000054
COLEGIO JAVERIANO (ANTES INST. 
SAN PEDRO CLAVER)

NO CUMPLE
150 150 0.0 64.0 75.0 154.0 593.0 300 139.0 154.0 593.0

FUNDACION CENTRO EDUCATIVO LAS CENTRO EDUCATIVO LAS 
51 353

FUNDACION CENTRO EDUCATIVO LAS 
PALMERAS 6 313001008399

CENTRO EDUCATIVO LAS 
PALMERAS 

CUMPLE
150 150 40.0 72.0 75.0 186.0 673.0 300 187.0 186.0 673.0

85 596
JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO 
PALESTINA 2 313001027377

ESCUELA COMUNITARIA 
ETNOEDUCATIVA DE PALESTINA 0.0

NO ADMITIDO: COMUNA NO SE ENCUENTRA EN EL
AREA DE INSUFICIENCIA DE CUPOS 0 0.0 0.0 0.0

76 474 CORPORACION EDUCATIVA SAN AGUSTIN 14 313001013422 INSTITUTO SAN AGUSTIN CUMPLE 150 150 40.0 74.0 35.0 182.0 631.0 300 149.0 182.0 631.0

84 615
CORPORACION CENTRO EDUCATIVO 
COMUNITARIO FUENTE DE VALORES 6 313001028225

CENTRO EDUCATIVO 
COMUNITARIO FUENTE DE 
VALORES

CUMPLE
150 150 10.0 75.0 35.0 181.0 601.0 300 120.0 181.0 601.0

44 305 INSTITUTO EL LABRADOR 10 313001006337 INSTITUTO EL LABRADOR CUMPLE 150 150 100.0 57.0 75.0 260.0 792.0 300 232.0 260.0 792.0

65 486
FUNDACION EDUCATIVA INSTITUCION 
TECNICO EL REDENTOR 14 313001013546 COLEGIO MIXTO EL REDENTOR 

CUMPLE
150 150 20.0 70.0 75.0 225.0 690.0 300 165.0 225.0 690.0

7 435 CORPORACION TECNICA INSTITUTO ROCHY 3 313001012886 INSTITUCION EDUCATIVA ROCHY 
CUMPLE

150 150 70.0 67.0 75.0 209.0 721.0 300 212.0 209.0 721.0
FUNDACION DE LA COMUNIDAD UNIDAD 

CUMPLE
78 426

FUNDACION DE LA COMUNIDAD UNIDAD 
GUSTAVO MARTINEZ CAFFYN R 313001012744 INSTITUTO SKINNER II 

CUMPLE
150 150 60.0 65.0 75.0 221.0 721.0 300 200.0 221.0 721.0

82 496 INSTITUTO CARTAGENA DE INDIAS LTDA 12 413001007982 INSTITUTO CARTAGENA DE INDIAS 
CUMPLE

150 150 50.0 68.0 75.0 70.0 563.0 300 193.0 70.0 563.0

55 213 FUNDACION EDUCATIVA NUEVA AMERICA 10 313001000240
INSTITUTO EDUCATIVO NUEVA 
AMERICA

CUMPLE
150 150 110.0 74.0 35.0 211.0 730.0 300 219.0 211.0 730.0

31 314
ASOCIACION COLEGIO MILITAR ALMIRANTE 
COLON 5 313001006701

COLEGIO MILITAR ALMIRANTE 
COLON

CUMPLE
150 150 110.0 75.0 75.0 215.0 775.0 300 260.0 215.0 775.0

87 386
CORPORACION INSTITUTO COLOMBO 
HOLANDES 14 313001008933 INSTITUTO COLOMBO HOLANDES 

CUMPLE
150 150 20.0 75.0 35.0 248.0 678.0 300 130.0 248.0 678.0

81 343
CORPORACION INSTITUTO MIGUEL DE 
CERVANTES 9 313001007872

CORPORACION INSTITUTO MIGUEL 
DE CERVANTES 

CUMPLE
150 150 100.0 75.0 60.0 216.0 751.0 300 235.0 216.0 751.0

83 302 CORPORACION INSTITUTO CARTAGENA 5 313001006159
CORPORACION INSTITUTO 
CARTAGENA 

CUMPLE
150 150 80.0 75.0 75.0 169.0 699.0 300 230.0 169.0 699.0

FUNDACION ARTIS - CULTURAL HUELLAS 

54 480

FUNDACION ARTIS - CULTURAL HUELLAS 
DEL FUTURO DE CARTAGENA Y COLOMBIA - 
FHUNARTISCULTURAL 14 313001013481

CENTRO EDUCATIVO 
COMUNITARIO LOS ROBLES 

CUMPLE
150 150 0.0 75.0 45.0 267.0 687.0 300 120.0 267.0 687.0

79 374 FUNDACION INSTITUTO EDUCATIVO JAIVEL 5 313001008674 INSTITUTO EDUCATIVO JAIVEL 
CUMPLE

150 150 20.0 64.0 75.0 267.0 726.0 300 159.0 267.0 726.0
49 263 LICEO PEDRO DE HEREDIA 13 313001003834 LICEO PEDRO DE HEREDIA CUMPLE 150 150 60.0 57.0 75.0 167.0 659.0 300 192.0 167.0 659.0

69 437
CORPORACION INSTITUTO DOCENTE DEL 
CARIBE I.D.C. 9 313001012892

CORPORACION INSTITUTO 
DOCENTE DEL CARIBE

CUMPLE
150 150 80.0 71.0 75.0 196.0 722.0 300 226.0 196.0 722.0

CUMPLE

DENTRO DEL TERMINO DEL TRASLADO, EL OFERENTE
APORTA LA AUTOEVALUACION CORRESPONDIENTE A
LA SEDE PRINCIPAL; LA ADMINISTRACION REALIZO LA
VISITA PERTINENTE, ENCONTRANDO QUE LO ALLI
DESCRITO NO CONCUERDA CON LA REALIDAD
ENCONTRADA EN EL CAMPO. EN RAZON A LO

24 602

FUNDACION ARTIS - CULTURAL HUELLAS 
DEL FUTURO DE CARTAGENA Y COLOMBIA - 
FHUNARTISCULTURAL 313001027539

CENTRO EDUCATIVO EDUCANDO 
PARA LA PAZ 150 150 30.0 75.0 75.0 169.0 649.0

ENCONTRADA EN EL CAMPO. EN RAZON A LO
ANTERIOR SE PROCEDIO A EVALUAR Y CALIFICAR LA
OTRA SEDES OFRECIDA, ES DECIR LA UBICADA EN EL
POZON SECTOR SAN NICOLAS. 300 180.0 169.0 649.0

38 CORPORACION EDUCATIVA SOFY 313001027261
COLEGIO COMUNITARIO CAMINO 
DE LUZ Y ESPERANZA 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

NO APORTO LA DOCUMENTACION CORRESPONDIENTE
AL ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO, LO QUE NO
PERMITIO AL COMITÉ EVALUADOR EFECTUAR LA
VERIFICACION Y EVALUACION DE LA REQUERIDA EN LA
INVITACION PUBLICA No. 001-2014 BANCO DE
OFERENTES CONJUNTAMENTE CON SUS ADENDAS No.
3 0 0.0 0.0 0.0

41 323 CORPORACION INFANTIL BLANCA NIEVES 3 313001007074
CORPORACION INFANTIL BLANCA 
NIEVES

CUMPLE
150 150 50.0 56.0 75.0 222.0 703.0 300 181.0 222.0 703.0

CORPORACION INSTITUTO FEDERICO INSTITUTO INFANTIL FEDERICO 
CUMPLE

40 345
CORPORACION INSTITUTO FEDERICO 
FROBEL 7 313001007911

INSTITUTO INFANTIL FEDERICO 
FROBEL

CUMPLE
150 150 40.0 75.0 75.0 245.0 735.0 300 190.0 245.0 735.0

28 363 CORPORACION EDUCATIVA MADDOX 7 313001008518
INSTITUTO DE ENSEÑANZA 
MADDOX

CUMPLE
150 150 80.0 73.0 75.0 211.0 739.0 300 228.0 211.0 739.0

92 573 CORPORACION EDUCATIVA NAZARET 14 313001027229
CORPORACION EDUCATIVA 
NAZARET 

CUMPLE
150 150 50.0 72.0 75.0 262.0 759.0 300 197.0 262.0 759.0

26 335
CORPORACION INSTITUTO EDUCATIVO DEL 
SOCORRO 14 313001007619

CORPORACION INSTITUTO 
EDUCATIVO DEL SOCORRO

CUMPLE
150 150 60.0 75.0 75.0 169.0 679.0 300 210.0 169.0 679.0

27 524
CORPORACION CENTRO EDUCATIVO 
INTEGRAL EL RODEO 5 313001013643

CORPORACION CENTRO 
EDUCATIVO INTEGRAL EL RODEO 

CUMPLE
150 150 20.0 70.0 35.0 190.0 615.0 300 125.0 190.0 615.0

30 534
CORPORACION EDUCATIVA LOS PEQUEÑOS 
SABIOS 13 313001013937

CORPORACION EDUCATIVA LOS 
PEQUEÑOS SABIOS

CUMPLE
150 150 10.0 66.0 75.0 113.0 564.0 300 151.0 113.0 564.0

32 561
CORPORACION COLEGIO LICEO CENTRAL 
MIXTO 5 313001027164

CORPORACION COLEGIO LICEO 
CENTRAL MIXTO 

CUMPLE
150 150 0.0 72.0 75.0 219.0 666.0 300 147.0 219.0 666.0

93 315 CORPORACION LICEO SAN FERNANDO 12 313001006736 LICEO SAN FERNANDO CUMPLE 150 150 30.0 66.0 75.0 248.0 719.0 300 171.0 248.0 719.093 315 CORPORACION LICEO SAN FERNANDO 12 313001006736 LICEO SAN FERNANDO CUMPLE 150 150 30.0 66.0 75.0 248.0 719.0 300 171.0 248.0 719.0

80 604

FUNDACION PARA LA EDUCACION Y 
REHABILITACION EDUCATIVA CELESTIN 
FREINET 11 313001027997

INSTITUTO EDUCATIVO CELESTIN 
FREINET

CUMPLE
150 150 0.0 75.0 45.0 248.0 668.0 300 120.0 248.0 668.0

73 567
CORPORACION INSTITUTO EDUCATIVA 
SANTA MAGDALENA DE LINZ CORPOSALINZ 14 313001027202

CORPORACION ESCUELA 
COMUNITARIA SANTA 
MAGDALENA DE LINZ 

CUMPLE
150 150 30.0 69.0 35.0 211.0 645.0 300 134.0 211.0 645.0

57 472 CORPORACION INSTITUTO LOS ANGELITOS 5 313001013406 INSTITUTO LOS ANGELITOS
CUMPLE

150 150 40.0 63.0 75.0 196.0 674.0 300 178.0 196.0 674.0

67 530 CORPORACION CENTRO EDUCATIVO RABY 14 313001013775
CORPORACION CENTRO 
EDUCATIVO RABY 

CUMPLE
150 150 30.0 74.0 75.0 197.0 676.0 300 179.0 197.0 676.0

64 337 INSMECAR LTDA 14 313001007651
  INSTITUTO METROPOLITANO DE 
CARTAGENA 

CUMPLE
150 150 0.0 69.0 75.0 255.0 699.0 300 144.0 255.0 699.0

90 260 CORPORACION INSTITUTO CIRY 12 313001003117 CORPORACION INSTITUTO CIRY CUMPLE 150 150 110.0 68.0 75.0 240.0 793.0 300 253.0 240.0 793.0
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EXPERIENCIA IDONEIDAD INFRAESTRUCTURA REQUISITOS 
EXPERIENCIA   (30%) IDONEIDAD (30%)

INFRAESTRUCTURA 

63 311
CORPORACION INSTITUTO SOLEDAD VIVES 
DE JOLY 10 313001006639

CORPORACION INSTITUTO 
SOLEDAD VIVES DE JOLY

CUMPLE
150 150 80.0 65.0 60.0 240.0 745.0 300 205.0 240.0 745.0

29 352 FUNDACION HIJOS DE BOLIVAR 5 313001008381
CENTRO DE ENSEÑANZA HIJOS DE 
BOLIVAR 

CUMPLE
150 150 30.0 66.0 75.0 167.0 638.0 300 171.0 167.0 638.029 352 FUNDACION HIJOS DE BOLIVAR 5 313001008381 BOLIVAR 150 150 30.0 66.0 75.0 167.0 638.0 300 171.0 167.0 638.0

88 449 COLEGIO JHON LOCKE E.U. 6
NO CUMPLE

0 0 0.0 20.0 0.0 62.0 82.0

DOCUMENTACION INCOMPLETA, NO PRESENTO LOS
DOCUMENTOS NECESARIOS PARA VERIFICAR LOS
REQUISITOS 0 20.0 62.0 82.0

74 569 FUNDACION CASA ITALIA O.N.G. R 413001027126
INSTITUTO UNA NUEVA LUZ DE 
ESPERANZA

CUMPLE
150 150 20.0 75.0 72.0 186.0 653.0 300 167.0 186.0 653.0

62 346
INSTITUTO ANGLOAMERICANO DE 
CARTAGENA 5 313001007929

INSTITUTO ANGLO AMERICANO DE 
CARTAGENA

CUMPLE
150 150 20.0 55.0 75.0 243.0 693.0 300 150.0 243.0 693.0

23 364 INSTITUTO SAN ISIDRO LABRADOR 10 313001008526 INSTITUTO SAN ISIDRO LABRADOR
CUMPLE

150 150 40.0 64.0 75.0 185.0 664.0 300 179.0 185.0 664.0

53 574
CORPORACION CENTRO EDUCATIVO 
COMUNITARIO AMOR A MI PATRIA 13 313001027237

CORPORACION CENTRO 
EDUCATIVO COMUNITARIO AMOR 
A MI PATRIA

CUMPLE
150.0 150 10.0 75.0 35.0 220.0 640.0 300 120.0 220.0 640.0

71 319 COLEGIO DEL CARIBE 6 313001007007 COLEGIO DEL CARIBE CUMPLE 150.0 150 40.0 61.0 75.0 223.0 699.0 300 176.0 223.0 699.0
CORPORACION COMUNITARIA LIRIO DE LOS IE COMUNITARIA LIRIO DE LOS 

18 721
CORPORACION COMUNITARIA LIRIO DE LOS 
VALLES 11 313001029116

IE COMUNITARIA LIRIO DE LOS 
VALLES 

CUMPLE
150 150 20.0 66.0 75.0 241.0 702.0 300 161.0 241.0 702.0

15 326
FUNDACION EDUCATIVA CRISTO REY DE 
REYES 5 313001007228

FUNDACION EDUCATIVA CRISTO 
REY DE REYES

CUMPLE
150 150 10.0 75.0 35.0 190.0 610.0 300 120.0 190.0 610.0

1 287 CORPORACION COLEGIO REAL CARTAGENA 9 313001005551 COLEGIO REAL CARTAGENA
CUMPLE

150 150 20.0 65.0 75.0 267.0 727.0 300 160.0 267.0 727.0
4 495 CORPORACION COLEGIO CARIBE REAL 413001007630 COLEGIO CARIBE REAL CUMPLE 150 150 40.0 65.0 75.0 267.0 747.0 300 180.0 267.0 747.0

3 554 CORPORACION COLEGIO CAMPIÑA REAL 8 313001028322 COLEGIO CAMPIÑA REAL 0.0 0.0 0.0 0.0
NO ADMITIDO: COMUNA NO SE ENCUENTRA EN EL
AREA DE INSUFICIENCIA DE CUPOS 0 0.0 0.0 0.0

48 620 FUNDACION AMOR Y SERVICIO FUNASER 13 313001028829 INSTITUCION EDUCATIVA FUNASER
CUMPLE

150 150 20.0 71.0 75.0 238.0 704.0 300 166.0 238.0 704.0

2 207
FUNDACION INSTITUTO MADRE TERESA DE 
CALCUTA 15 313001000142

INSTITUTO MADRE TERESA DE 
CALCUTA 

CUMPLE
150 150 100.0 73.0 75.0 162.0 710.0 300 248.0 162.0 710.0

FUNDACION EDUCATIVA 

6 501
FUNDACION EDUCATIVA INSTITUTO 
ECOLOGICO BARBACOAS R 413001013176

FUNDACION EDUCATIVA 
INSTITUTO ECOLOGICO 
BARBACOAS

CUMPLE
150 150 0.0 71.0 75.0 267.0 713.0 300 146.0 267.0 713.0

8 396
CORPORACION EDUCATIVA COLEGIO LICEO 
CARTAGENA 9 313001009085

CORPORACION EDUCATIVA 
COLEGIO LICEO CARTAGENA

CUMPLE
150 150 0.0 75.0 45.0 238.0 658.0 300 120.0 238.0 658.0

10 453 INSTITUTO PAULO FREIRE 2 313001013198 INSTITUTO PAULO FREIRE 0.0 0.0 0.0 0.0
NO ADMITIDO: COMUNA NO SE ENCUENTRA EN EL
AREA DE INSUFICIENCIA DE CUPOS 0 0.0 0.0 0.0

11 394 FUNDACION INSTITUTO ALEGRIA DEL SABER 10 313001012701 INSTITUTO ALEGRIA DEL SABER
CUMPLE

150 150 40.0 73.0 75.0 191.0 679.0 300 188.0 191.0 679.0

14 588
FUNDACION EDUCATIVA LA NUEVA 
ESPERANZA DE SERVICIO "FENES" 6 313001027474 COLEGIO MIXTO NUEVO PORVENIR 

CUMPLE
150 150 20.0 75.0 35.0 238.0 668.0 300 130.0 238.0 668.0

21 564
FUNDACION EDUCATIVA Y DESARROLLO MI 
NUEVO HOGAR 6 313001027113

INSTITUTO EDUCATIVO MI NUEVO 
HOGAR 

CUMPLE
150 150 0.0 75.0 45.0 196.0 616.0 300 120.0 196.0 616.0

IGLESIA ADVENTISTA DEL SEPTIMO DIA - COLEGIO ADVENTISTA DE 
NO ADMITIDO: COMUNA NO SE ENCUENTRA EN EL

22 251
IGLESIA ADVENTISTA DEL SEPTIMO DIA - 
SECCION MISION DEL CARIBE COLOMBIANO 4 313001002307

COLEGIO ADVENTISTA DE 
CARTAGENA 0.0 0.0 0.0 0.0 AREA DE INSUFICIENCIA DE CUPOS 0 0.0 0.0 0.0

25 475
CORPORACION INSTITUTO PROGRESO 
SOCIAL 15 313001013431

CORPORACION INSTITUTO 
PROGRESO SOCIAL

CUMPLE
150 150 50.0 61.0 35.0 201.0 647.0 300 146.0 201.0 647.0

33 592 INSTITUTO EDUCATIVO EL SEMBRADOR 6 313001027440
INSTITUTO EDUCATIVO EL 
SEMBRADOR

CUMPLE
150 150 0.0 75.0 45.0 207.0 627.0 300 120.0 207.0 627.0

34 320 COLEGIO MARIA MONTESSORI 14 313001007040 COLEGIO MARIA MONTESSORI CUMPLE 150 150 60.0 75.0 75.0 182.0 692.0 300 210.0 182.0 692.0
35 415 CORPORACION LICEO CRISTOBAL COLON 7 313001009417 LICEO CRISTOBAL COLON CUMPLE 150 150 40.0 67.0 75.0 216.0 698.0 300 182.0 216.0 698.0

36
FUNDACION  INSTITUTO TECNICO 
AUTONOMO DISTRITAL "INSTADIS"

FUNDACION  INSTITUTO TECNICO 
AUTONOMO DISTRITAL

NO CUMPLE

0 0 0.0 56.0 60.0 0.0 116.0

NO APORTA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO, FALTA
CERTIFICACION DE NO TENER SANCIONES VIGENTES,
FALTA LICENCIA SEDE AUTORIZADA POR LA SED,
AUTOEVALUACION, FORMULARIO DEL DANE, NO
APORTA LA EXPERIENCIA 0 116.0 0.0 116.0

CENTRO EDUCATIVO ALBERTO 
37 637 FUNDACION MI ABUELO Y YO 5 313001028875

CENTRO EDUCATIVO ALBERTO 
JIMENEZ FUENTES 

CUMPLE
150 150 50.0 64.0 75.0 198.0 687.0 300 189.0 198.0 687.0

39 242
CORPORACION INSTITUTO CARTAGENA DEL 
MAR 5 313001001211 INSTITUTO CARTAGENA DEL MAR

CUMPLE
150 150 50.0 75.0 75.0 211.0 711.0 300 200.0 211.0 711.0

47 303 CORPORACION COLEGIO AMOR A BOLIVAR 7 313001006281
CORPORACION COLEGIO AMOR A 
BOLIVAR

CUMPLE
150 150 20.0 70.0 75.0 196.0 661.0 300 165.0 196.0 661.0

59 529 FUNDACION EDUCATIVA REY NEPTUNO 14 313001013791
FUNDACION EDUCATIVA REY 
NEPTUNO

CUMPLE
150 150 30.0 74.0 75.0 245.0 724.0 300 179.0 245.0 724.0

60 557 FUNDACION LUZ Y VERDAD 15 313001027067
INSTITUTO EDUCATIVO LUZ Y 
VERDAD

CUMPLE
150 150 20.0 36.0 75.0 174.0 605.0 300 131.0 174.0 605.0

61 417 CORPORACION COLEGIO LA SABIDURIA 5 313001012264
CORPORACION COLEGIO LA 
SABIDURIA

CUMPLE
150 150 40.0 75.0 75.0 177.0 667.0 300 190.0 177.0 667.0

66 268 FUNDACION EDUCATIVA LICEO SAN JOSE 10 313001003800
FUNDACION EDUCATIVA LICEO 
SAN JOSE

CUMPLE
150 150 10.0 62.0 75.0 164.0 611.0 300 147.0 164.0 611.066 268 FUNDACION EDUCATIVA LICEO SAN JOSE 10 313001003800 SAN JOSE 150 150 10.0 62.0 75.0 164.0 611.0 300 147.0 164.0 611.0

68 481
ESCUELA MIXTA COMUNITARIA 7 DE 
DICIEMBRE 14 313001013490

ESCUELA MIXTA COMUNITARIA 7 
DE DICIEMBRE

CUMPLE
150 150 0.0 64.0 75.0 224.0 663.0 300 139.0 224.0 663.0

70 821 FUNDACION QUERIDO AMIGO 13 313001029698
INSTITUTO EDUCATIVO QUERIDO 
AMIGO

CUMPLE
150 95 20.0 75.0 60.0 110.0 510.0 245 155.0 110.0 510.0

72 485 CORPORACION EDUCATIVA SAN JOSE 13 313001013538
CORPORACION EDUCATIVA SAN 
JOSE

CUMPLE
150 150 60.0 71.0 75.0 211.0 717.0 300 206.0 211.0 717.0

86 327 INSTITUTO JUAN JACOBO ROUSSEAU 12 313001007244
INSTITUTO JUAN JACOBO 
ROUSSEAU

CUMPLE
150 150 40.0 75.0 75.0 216.0 706.0 300 190.0 216.0 706.0

89 608
FUNDACION EDUCATIVA Y COMUNITARIA 
UNA MANO AMIGA 14 313001028692

CENTRO EDUCATIVO CRISTIANO  
CAMINO DE ESPERANZA

CUMPLE
150 150 0.0 75.0 45.0 199.0 619.0 300 120.0 199.0 619.0

91 568 CORPORACION EL SABER 6 313001027130
ESCUELA COMUNITARIA MIXTA EL 
SABER 

CUMPLE
150 150 20.0 69.0 75.0 187.0 651.0 300 164.0 187.0 651.0

94 522 FUNDACION INSTITUTO COLOMBIA 10 313001013597 INSTITUTO COLOMBIA CUMPLE 150 150 20.0 43.0 75.0 191.0 629.0 300 138.0 191.0 629.0

GENERAL 
(15%)

ESPECIFICA 
(15%)

PRUEBAS 
SABER (15%)

PROPUESTA 
PEDAGOGICA 

(7.5%)

RECURSO HUMANO 
(7.5%)

16 630
CORPORACION DE EDUCACION ESPECIAL Y 
FORMAL "MENTE ACTIVA" 6 313001028789

CORPORACION DE EDUCACION 
ESPECIAL Y FORMAL MENTE 
ACTIVA 

CUMPLE
150 150 0.0 72.0 60.0 196.0 628.0 300 132.0 196.0 628.0

20 808 FUNDACION ALUNA 10
CENTRO DE HABILITACION Y 
CAPACITACION ALUNA

CUMPLE
95 150 10.0 72.0 40.0 277.0 644.0 245 122.0 277.0 644.0

IDONEIDAD 
(30%)

INFRAESTRUCTURA 
(40%)

TOTAL (100%)

IDONEIDAD (30%)
INFRAESTRUCTURA 

(40%)
TOTAL OBSERVACIONES

EXPERIENCIA 
(30%)

INVITACION PUBLICA No. 001-2014 OBJETO: CONFORMACION BANCO OFERENTES DEL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS 2014-2015 LISTADO DEFINITIVO DE ELEGIBLES EN EL ORDEN ESTABLECIDO A PARTIR DE LA CALIFICACION

# ID_COL ENTIDAD COMUNA CODIGO DANE INSTITUCION EDUCATIVA
REQUISITOS 

MINIMOS

EXPERIENCIA   (30%)
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EXPERIENCIA IDONEIDAD INFRAESTRUCTURA REQUISITOS 
EXPERIENCIA   (30%) IDONEIDAD (30%)

INFRAESTRUCTURA 

52 544
FUNDACION INSTITUTO DE HABILITACION 
EL ROSARIO 14 113001012583

FUNDACION INSTITUTO DE 
HABILITACION EL ROSARIO

CUMPLE
150 150 20.0 72.0 60.0 277.0 729.0 300 152.0 277.0 729.0

50 290
CORPORACION INSTITUTO PEDAGOGICO 
LOS CARACOLES 11 313001005632

INSTITUTO DE EDUCACION 
INTEGRAL - IDI

CUMPLE
150 150 20.0 62.0 40.0 183.0 605.0 300 122.0 183.0 605.050 290 LOS CARACOLES 11 313001005632 INTEGRAL - IDI 150 150 20.0 62.0 40.0 183.0 605.0 300 122.0 183.0 605.0

13 342
FUNDACION REI PARA LA REHABILITACION 
INTEGRAL I.P.S. 5 313001007821

FUNDACION REI PARA LA 
REHABILITACION INTEGRAL

CUMPLE
150 150 10.0 71.0 60.0 267.0 708.0 300 141.0 267.0 708.0

19 387 CENTRO EDUCATIVO DE NIVELACION C.E.N 13 313001008941
CENTRO EDUCATIVO DE 
NIVELACION C.E.N

CUMPLE
150 150 0.0 72.0 75.0 174.0 621.0 300 147.0 174.0 621.0

43 581
CENTRO EDUCATIVO INTEGRAL APRENDER 
CON ALEGRIA 12 313001028012

CENTRO EDUCATIVO INTEGRAL 
APRENDER CON ALEGRIA

CUMPLE
150 150 10.0 60.0 20.0 170.0 560.0 300 90.0 170.0 560.0

75 807 FUNDACION LA VECINA R 413001029561 CENTRO EDUCATIVO LA VECINA CUMPLE 150 150 0.0 66.0 20.0 162.0 548.0 300 86.0 162.0 548.0

OBSERVACIONES

GENERAL 
(20%)

ESPECIFICA 
(40%)

FORMACION 
O 

CAPACITACIO
METODOLOGIA

S (20%)
RECURSO HUMANO 

(7.5%)

EXPERIENCIA 
(30%)

IDONEIDAD 
(30%)

TOTAL (100%)

INVITACION PUBLICA No. 001-2014 OBJETO: CONFORMACION BANCO OFERENTES DEL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS 2014-2015 LISTADO DEFINITIVO DE ELEGIBLES EN EL ORDEN ESTABLECIDO A PARTIR DE LA CALIFICACION

REQUISITOS 
MINIMOS

EXPERIENCIA   (60%) IDONEIDAD (40%)

TOTAL# ID_COL ENTIDAD COMUNA CODIGO DANE INSTITUCION EDUCATIVA

(20%) (40%) CAPACITACIO
N (12.5%)

S (20%) (7.5%)

5
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA - UNAD  CUMPLE 200 400 125 200 75 1000 600 400.0 1000.0

17 CORPORACION INFANCIA Y DESARROLLO CUMPLE 200 400 125 200 75 1000 600 400.0 1000.0

NOTA: PARA LAS INSTITUCIONES QUE ATIENDEN POBLACION CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES NO APLICO LA CALIFICACION DE LAS PRUEBAS SABER POR NO EXISTIR UN FORMATO DE EVALUCION ESTABLECIDO POR EL MEN PARA ESTE TIPO DE POBLACION.

(30%) (30%)MINIMOS

3 de 3 31/12/2009


